

Dominik Bury Mistrzem Polski!

Data publikacji: 14.02.2017 9:10

W niedzielę, 12 lutego na trasach biegowych Kubalonki toczyła się walka w drugim dniu rywalizacji w Mistrzostwach Polski Seniorów w biegach narciarskich. Złote medale krajowego czempionatu zdobyli Kornelia Kubińska z AZS AWF Katowice oraz Dominik Bury z klubu MKS Istebna. Biegi na dystansie 5 km oraz 10 km techniką klasyczną rozegrane zostały w zimowej aurze, przy pięknej i słonecznej pogodzie.

W piękne, słoneczne przedpołudnie na trasie biegowej Kubalonki rozpoczęto walkę o kolejne medale Mistrzostw Polski Seniorów, tym razem na dystansach stylem klasycznym. W biegu na 5 km bezkonkurencyjna okazała się Kornelia Kubińska z AZS AWF Katowice, która pewnie zgarnęła tytuł mistrzyni krajowego czempionatu. - **Wracam po dłuższej przerwie do rywalizacji i po wczorajszych sprintach czułam się troszkę zmęczona, bo jest to jednak ciężka rywalizacja. Natomiast dla mnie ten bieg na 5 km jest znakiem, że forma idzie do góry i mam nadzieję, że będzie ona jeszcze lepsza. Chcę wykorzystać te ostatnie dwa tygodnie do Mistrzostw Świata jak najlepiej i aby dyspozycja była jeszcze lepsza** - opowiada Kornelia Kubińska. - **Jednak jestem zadowolona z tego biegu i ze zwycięstwa, chociaż trener powiedział, że nie wykonałam dobrze zadania, bo celem była minuta przewagi nad drugą zawodniczką** - mówi z uśmiechem na twarzy złota medalistka. - **Trasy tutaj podczas Mistrzostw Polski na pewno należą do tych cięższych. Były bardzo wymagające, dlatego tutaj naprawdę trzeba było mieć dobrą dyspozycję, żeby wytrzymać** - dodaje. Srebrną medalistką po raz drugi tego weekendu została Urszula Łętocha z klubu LKS HILLTOP Wiśniowa-Osieczany, która do zwyciężczyni straciła nieco ponad 50 sekund. Na najniższym stopniu podium stanęła reprezentantka klubu SS Prządki Ski - Izabela Marcisz.

W rywalizacji mężczyzn faworytem był Dominik Bury z miejscowego klubu, który przy dopingowaniu licznie zgromadzonych kibiców pewnie sięgnął po tytuł mistrza Polski. - **Czuję się świetnie i jestem zadowolony z tego zwycięstwa, a jeszcze bardziej z trzeciego miejsca w sprincie. Radość jest jeszcze większa, bo osiągnąłem dobre wyniki tutaj u siebie. Zgromadziło się dużo kibiców i myślę, że ich nie zawiodłem** - mówi z uśmiechem na twarzy świeżo upieczony mistrz Polski. - **Moją dyspozycję ciężko jest teraz określić, bo jestem jeszcze zmęczony Mistrzostwami Świata U-23 i podróżą do Ameryki. Ogólnie mogę powiedzieć, że organizacja zawodów była super, bardzo mi się podobała, w dodatku są to bardzo profesjonalne trasy, a przez to, że udało mi się wygrać, moje samopoczucie jest bardzo fajne** - dodaje. Reprezentant MKS Istebna o ponad pół minuty pokonała Jana Antolca z AZS AWF Katowice. Natomiast brązowym medalistą został zawodnik klubu MKS Karkonosze - Michał Skowron.

Bardzo pozytywnie pierwszą część rywalizacji w Mistrzostwach Polski Seniorów na Kubalonce ocenia Grzegorz Staręga - trener klubu UKS Rawa Siedlce. - **Trzeba być zadowolonym przede wszystkim z pięknych zawodów, bo pogoda nam bardzo uatrakcyjniła te zawody. Trasa doskonale przygotowana, było słońce, lekki mrozek i to jest jeden pozytyw. Drugi pozytyw to fakt, że ci, którzy mieli potwierdzić wzrastającą dyspozycję, myślę, że to zrobili** - ocenia przewodniczący Komisji Biegów Narciarskich PZN. - **Było kilka niespodzianek może dla ogółu ludzi. Ci młodzi zawodnicy typu Monika Skinder oraz Michał Skowron zdobyli medale. Dla mnie, jadąc tutaj, było oczywiste, że oni mogą zamieszać w tej czołówce, bo kiedy spotykaliśmy się na zgrupowaniach czy zawodach to śledziłem ich poczynania i wiedziałem, na co ich stać** - podsumowuje tata i trener klubowy Maciej Staręga.

mat.pras. [Anna Karczewska / PZN]